Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR PABLO FLORENTINO PEREIRA
MOÇÃO AO PLENÁRIO Nº. _____/2023.

Votos de Profundo Pesar pelo falecimento

do jovem Debiase Freire de Andrade.

O vereador Pablo Florentino, no uso de suas atribuições legais, na forma do Artigo 124 do

Regimento Interno, apresenta à Mesa, para consideração do Soberano Plenário, a presente

Moção de Votos de Pesar pelo falecimento do jovem Debiase Freire de Andrade,

encaminhando-se, a família enlutada, os respectivos votos de sinceras condolências.

O jovem Debiase Freire de Andrade, popularmente conhecido como Juninho, faleceu no

dia 27 de outubro de 2023, após sofrer um acidente automobilístico na cidade de

Guarapari/ES.

O jovem Debiase Freire de Andrade, filho de Debiase Freire de Andrade e Jusmara Barboza

dos Santos, irmão de Thamires Freire e casado com Jéssica Lirio era morador de

Anchieta/ES, onde deixou um grande legado, foi um jovem muito querido e trabalhador, pois

sempre tratou a todos com muita educação e gentileza.

‘’Juninho’’, era um jovem risonho, de bom coração, sempre ajudava as pessoas no que fosse

preciso e transmitia alegria a todos. Sua humildade e seu bom caráter fizeram dele uma

pessoa honesta e de boa índole. Deixará saudade a todos que o conheceram.

Oportunamente, reflitamos no que diz no Livro de 2 Tessalonicenses 2:16-17: ‘’ Que o próprio

Senhor Jesus Cristo e Deus nosso Pai, que nos amou e nos deu eterna consolação e boa

esperança pela graça, deem animo ao coração de vocês e os fortaleçam para fazerem

sempre o bem, tanto em atos como em palavras   ’’.

Anchieta/ES, 30 de outubro de 2023.

Plenário “Urias Simões dos Santos”

Pablo Florentino Pereira

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330033003700390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-10-30T17:28:12-0300

		2023-11-01T10:56:49-0300

		2023-11-01T12:23:27-0300

		2023-11-01T12:36:51-0300

		2023-11-01T16:46:07-0300

		2023-11-06T11:16:37-0300

		2023-11-06T15:26:46-0300

		2023-11-06T15:31:25-0300

		2023-11-06T16:34:51-0300

		2023-11-06T18:12:58-0300